香 港 交 易 及 結 算 所 有 限 公 司 及 香 港 聯 合 交 易 所 有 限 公 司 對 本 公 告 的 內
容 概 不 負 責，對 其 準 確 性 或 完 整 性 亦 不 發 表 任 何 聲 明，並 明 確 表 示，概
不 對 因 本 公 告 全 部 或 任 何 部 分 內 容 而 產 生 或 因 倚 賴 該 等 內 容 而 引 致 的
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6066）

海 外監管公告

本公告乃中信建投証券股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有
限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲 載 列 本 公 司 於 上 海 證 券 交 易 所 網 站 刊 發 之《中 信 建 投 証 券 股 份 有 限 公
司關於開展2024年度「提質增效重回報」專項行動的公告》，僅供參閱。

承董事會命
中信建投証券股份有限公司

董事長
王常青

中國北京
2024年7月16日

於 本 公 告 日 期，本 公 司 執 行 董 事 為 王 常 青 先 生 及 鄒 迎 光 先 生；本 公 司 非
執行董事為李岷先生、武瑞林先生、閆小雷先生、劉延明先生、楊棟先生、
華 淑 蕊 女 士 及 王 華 女 士；以 及 本 公 司 獨 立 非 執 行 董 事 為 浦 偉 光 先 生、賴
觀榮先生、張崢先生、吳溪先生及鄭偉先生。

 1 / 3

证券代码：601066            证券简称：中信建投          公告编号：临 2024-038 号

中中信信建建投投证证券券股股份份有有限限公公司司

关关于于开开展展 2024 年年度度“提提质质增增效效重重回回报报”专专项项行行动动的的公公告告

为深入贯彻党的二十大与中央金融工作会议和中央经济工作会议精神，学习

落实《国务院关于加强监管防范风险推动资本市场高质量发展的若干意见》及配

套文件精神，保障公司高质量发展和投资价值提升，保护投资者合法权益，中信

建投证券股份有限公司（以下简称公司）开展 2024 年度“提质增效重回报”专项

行动。主要举措如下：

一一、、提提升升服服务务实实体体经经济济质质效效，，建建设设一一流流投投资资银银行行和和投投资资机机构构。。公司将牢牢

把握高质量发展主题，坚持高质量发展的基本要求，围绕提升服务实体经济这一

根本宗旨，充分认识金融工作与实体经济的紧密关系，适应中国特色现代资本市

场改革发展，坚持守正创新，更加有力服务现代化产业体系建设和国民经济重点

领域。公司将履行好资本市场“看门人”职责，与建设一流投资银行和投资机构相

结合，持续增强服务实力和服务能力，系统性、体系化推进各项改革任务落实落

细。2023 年，公司实现合并营业收入人民币 232.43 亿元，实现归母净利润人民

币 70.34 亿元，加权平均净资产收益率 8.59%，继续保持行业领先水平。接下来，

公司将继续探索有效措施提高盈利能力和经营效率，提高行业竞争力和影响力，

为国家经济发展和公司股东创造更大价值。

二二、、全全力力做做好好“五五篇篇大大文文章章”，，助助力力新新质质生生产产力力高高质质量量发发展展。。公司将“功能性”

放在首要位置，充分发挥综合金融服务优势，全力做好科技金融、绿色金融、普

惠金融、养老金融、数字金融“五篇大文章”。公司时刻牢记“以客户为中心”，一

是要聚焦先进制造、新一代信息技术、新能源、新材料、生物科技等战略性新兴

产业和专精特新企业，加强科技金融长期投资布局，助力科技自立自强，全面提

升服务科技创新型客户的综合能力；二是要着重通过开展首次公开发行、再融资

本本公公司司董董事事会会及及全全体体董董事事保保证证本本公公告告内内容容不不存存在在任任何何虚虚假假记记载载、、误误导导性性陈陈

述述或或者者重重大大遗遗漏漏，，并并对对其其内内容容的的真真实实性性、、准准确确性性和和完完整整性性依依法法承承担担法法律律责责任任。。

 2 / 3

发行、债券发行、财务顾问等金融业务，支持绿色低碳产业和绿色金融发展，助

力绿色低碳转型；三是要坚持“人民金融”服务理念，推动财富管理业务转型升级，

提升研究服务及资产配置能力，以及通过多元化金融工具助力提升乡村振兴产业

风险管理水平；四是要服务银发经济发展，丰富个人养老金账户服务内容，开发

符合养老服务金融范畴的资管产品，以金融赋能多层次养老保障体系建设；五是

要主动落实数字中国战略部署，积极参与行业金融科技创新试点，推动数字化转

型建设，丰富数字金融业务模式，提升金融服务质效。

三三、、优优化化分分红红政政策策，，提提升升投投资资者者获获得得感感。。公司自 2016 年 H 股上市以来累计

向股东分红人民币 158.60 亿元（含 2023 年度分红金额），自 2018 年 A 股上市

以来现金分红比例始终保持在 30%以上，通过稳定的现金分红政策持续为股东创

造价值。2024 年，为进一步增强股东回报意识，健全分红机制，提高利润分配

的均衡性、及时性和稳定性，公司 2023 年度股东大会审议通过《关于公司 2024

年度中期利润分配计划的议案》，后续将有序落实一年多次分红、春节前分红政

策。此外，公司还将认真研究回购股份、市值管理等措施，在依法合规的前提下

积极稳妥推进相关工作，科学合理地丰富稳定股价“工具箱”。

四四、、加加强强投投资资者者沟沟通通，，保保护护中中小小投投资资者者权权益益。。公司高度重视维护投资者关系，

持续优化多元化的股东沟通机制。2024 年，公司将更加重视和发挥业绩说明会

作用，积极传递公司价值，与投资者尤其是中小投资者交流公司经营发展情况。

公司将在半年度、三季度、年度业绩发布后及时召开业绩说明会，广泛征集市场

关注问题并积极回应。公司通过接待机构投资者及分析师调研，促进资本市场对

公司投资价值的充分了解。此外，公司还将通过投资者联系电话、投资者联系邮

箱以及“上证 e 互动”平台等多个渠道回应投资者关切。公司充分认识到公众公司

与投资者共同成长的重要性，及时将投资者建议反馈至经营管理层及相关部门，

推动公司不断提升价值创造能力。

五五、、优优化化公公司司治治理理，，保保障障持持续续健健康康发发展展。公司严格遵循 A 股和 H 股上市地

监管规则，建立健全并不断优化企业法人治理机制。2024 年，公司将继续强化

党建引领，深刻把握金融工作的政治性和人民性，持续推动党的领导和公司治理

深度融合，确保公司发展方向正确、行稳致远；继续完善公司治理制度体系，根

据《公司法》《上市公司独立董事管理办法》等法律法规和规范性文件要求全面

 3 / 3

修订公司章程及相关制度，提升公司治理体系的科学性和治理效果；强化风险管

理与合规管理，提升内部控制体系的全面性、及时性和有效性，加强趋势研判，

防范重大经营风险，保障公司持续健康发展。

六六、、聚聚焦焦“关关键键少少数数”，，提提升升公公司司长长期期价价值值。。公司董事、监事和高级管理人员

（以下简称董监高）严格遵守相关法律法规、监管规定及公司章程，遵守廉洁从

业规定，忠实勤勉履行职责，有力保障了公司良好发展。2024 年，公司将进一

步完善薪酬激励机制和绩效考核评价体系；健全绩效薪酬递延支付等机制，将董

监高利益与公司整体利益紧密结合。公司将根据监管规则修订股东和董监高减持

制度，做好对持股百分之五以上股东和董监高的“关键少数”责任培训，强化风险

共担及利益共享的意识和机制约束。

特此公告。

中信建投证券股份有限公司董事会

2024 年 7 月 16 日